MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
l Mullicultural

Alto Hospicio, 28 de Mayo del 2024

A: : PATRICIO ELIAS FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : HUMBERTO PERALTA AGUILERA
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 050/2024 denominado
“Reposicién Sede Junta de Vecinos Emprendedores del Desierfo, Comuna de Alto Hospicio”, segun ID
3447-83-LQ24, adjunto remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la Comision designada
para estos fines, donde se propone ADJUDICAR el presente proceso licitatorio al proponente
“CONSTRUCTORA DAMIAN PEREZ LTDA.”, R.U.T.: 76.782.519-6, por haber obtenido buena calificacion
dentro del proceso de evaluacién y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en las bases de
licitacién.

Atentamente,

Tomo conocimiento y apruebo,

MUNICIPALIDADDE ALTO HOSPICIO
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
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INFORME DE EVALUACION

Nombre Propuesta : “Reposicion Sede Junta de Vecinos Emprendedores del Desierto,
Comuna de Alto Hospicio".

Unidad Técnica : Direccion de Obras Municipales (en adelante DOM)

NUmero Propuesta :  050/2024.

ID Mercado PuUblico 1 3447-83-LQ24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N° 3.538/2024 de fecha 18 de Abril del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacion PUblica N° 050/2024 denominada “Reposiciéon
Sede Junta de Vecinos Emprendedores del Desierto, Comuna de Alto Hospicio”, Actas de Apertura
Publicadas con fecha 14 de Mayo del 2024 y toda vez finalizados los procedimientos establecidos en la
Ley N° 19.886 de Contratacion y Compras PUblicas para la recepcion de ofertas, se procede al andlisis de
éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de licitacidon que rigen el presente proceso.

Como se indica en el Art.189° se definié una visita a terreno de cardcter obligatoria, para el jueves
25 de abril del 2024 a las 10:30 horas. Ademds, se establece en el Art.193° la condicién de que los
concurrentes deben permanecer durante todo el tiempo que dure la visita a terreno. En caso de no estar
presente al momento de finalizada la visita dejard fuera al interesado de la posibilidad de participar en el
proceso de licitacion, declardndose su oferta inadmisible.

Para constatar este hecho los interesados procedieron a firmar el acta de asistencia, en el lugar
donde se realizardn los trabajos, para lo cual se establecié punto de encuentro en Avda. Jerusalén N°3936,
Sector El Boro, Comuna de Alto Hospicio.

A la visita asisten las siguientes empresas:

N° Empresa RUT. Acta Inicio Visita a | Acta Término Visita a
Terreno Terreno

1 | Constructora Leluna 77.214.699-K CUMPLE CUMPLE

2 | Constructora PMG 77.305.400-2 CUMPLE CUMPLE

3 | Constructora Matval Ltda. 77.122.539-K CUMPLE CUMPLE

4 | Gestion y Negocios DL2 SPA 76.251.489-3 CUMPLE CUMPLE

5 | Constructora José Diaz Cortés CUMPLE CUMPLE

6 | Constructora Damidn Pérez E.I.R.L 76.782.519-6 CUMPLE CUMPLE

7 | Renacer Group Ltda 77.014.167-2 CUMPLE CUMPLE

Las empresas interesadas CUMPLEN con permanecer durante TODO el tiempo que dur6 la visita,
por lo que se procede a revisar los antecedentes ingresados en la plataforma del mercado publico.
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DE LA APERTURA

Siendo las 10:30 horas del Viernes 10 de Mayo del 2024, en dependencias de la Secretaria

Comunal de Planificacion de Alto Hospicio, se procedié a la apertura publica de la licitacion N° 050/2024
denominada "Reposicién Sede Junta de Vecinos Emprendedores del Desierto, Comuna de Alto Hospicio”,
segun ID Mercado PUblico N° 3447-83-LQ24, presentdndose las siguientes ofertas:

1.1.

1.2.

1.3.

CONSTRUCTORA DAMIAN PEREZ LTDA.
R.U.T.: 76.782.519-6.

Oferta Aceptada: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a lo
establecido en las bases de licitaciéon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, cumple con todos los antecedentes solicitados en las
Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

CONSTRUCTORA MATVAL LIMITADA.
R.U.T.: 77.122.539-K.

Oferta Aceptada: Efectuada la revisién de los antecedentes recepcionados, en conformidad a lo
establecido en las bases de licitaciéon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, cumple con todos los antecedentes solicitados en las
Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluaciéon de la propuesta.

CONSTRUCTORA RENACER GROUP LTDA.
R.U.T.: 77.014.167-2.

Oferta Aceptada: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en conformidad a lo
establecido en las bases de licitaciéon, se concluye que el proponente individualizado
anteriormente al momento de la apertura, cumple con todos los antecedentes solicitados en las
Bases Administrativas de la presente propuesta.

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a la comision de
evaluacion de la propuesta.

DE LAS OFERTAS Y PROPONENTES VALIDAMENTE ACEPTADOS.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Articulo 44°, de los

requisitos solicitados, se establece que los proponentes aceptados cumplen con cada uno de los
antecedentes requeridos, por lo que se encuentran en condiciones de ser evaluados por esta comision,
donde se resume a continuacioén sus principales caracteristicas administrativas:
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2.1.PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Fono

Correo Electrénico
Representante Legal
R.U.T. Representante
Garantia

2.2.PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Teléfono

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal 1
R.U.T. Representante 1
Representante Legal 2
R.U.T. Representante 2
Garantia

2.3.PROPONENTE:

Nombre/Razén Social
R.U.T.

Domicilio

Teléfono

Celular

Correo Electrénico
Representante Legal 1
R.U.T. Representante 1
Garantia

ANALISIS DE LAS OFERTAS

MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
- [

CONSTRUCTORA DAMIAN PEREZ LIMITADA.
76.782.519-6
Pasaje Los Perales N°2937, Alto Hospicio.

constructoradamianperez@gmail.com
Damidan Pérez Flores.

Certificado de Fianza N° X0078762, MasAVAL S.A.G.R.,
Monto: $1.000.000, Vencimiento 20/09/2024.

CONSTRUCTORA MATVAL LIMITADA.
77.122.539-K
Calle Santa Rosa 3411, Alto Hospicio.

-

jcjorquera@matval.cl
Juan Carlos Jorquera Cancino

Marin lkabel Rodriguez

Certificado de Fianza N° G0017472, ProGarantia S.A.G.R,
Monto de $1.000.000, Vencimiento el 13/09/2024.

CONSTRUCTORA RENACER GROUP LIMITADA.
77.014.167-2
Galvarino N°1699, Iquique.

renacergroupltida@gmail.com
Elida Faye Coraquillo Inocente

Certificado de Fianza N° 169639WEB, FINFAST S.A.G.R,
Monto de $1.000.000, Vencimiento el 09/09/2024.

Lo establecido en las bases administrativas de la propuesta en cuestion, en su Articulo 65°, dispone

como criterios de evaluacién y diferenciaciéon a la Oferta Econémica (20%), Oferta Técnica (50%), y
Plazo de Entrega (30%), siendo el puntaje para efectuar la evaluacién el que se sefiala a continuacion:
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MUNICIPALIDAD DE
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Criterio Sub - Criterio Calificacién
Criterio de Evaluacion “Precio Obras Civiles”: Se realizara
dividiendo el valor de la oferta de menor monto por el valor
ofertado "i"", multiplicando el resultado por el % asignado al sub
criterio especifico por el % del criterio especifico por 10 (total
puntos totalidad criterios de evaluacién), de acuerdo a la
siguiente formula:
Pi= % * % sub-criterio* % criterio * 10 (total puntos todos los criterios evaluacion)
{
Donde:
Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacion de la oferta "i".
. - Xi= Valor de la Oferta “i" (Oferta en estudio).
Precio Obras Civiles: | xmin=valor de la oferta de menor monto.
o . % sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
Dﬁ finido en el /Ene.xolll\l %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.
3 “Oferta Economica™. | 10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos
criterios de evaluacion de la propuesta).
Nota: La oferta
econdmica  deberd | Nota:
considerar  todos 10s | | g oferta econdmica declarada en el presente anexo debe ser
costos relacionados @ | plenamente consistente con el valor neto ofertado en el portal,
Oferta materiales, mano deé | caso contrario la entidad licitante tendrd la facultad de
Econémica | obra. impuestos y ofros | geciarar la inadmisibilidad de la oferta, sempre y cuando no se
20% necesarios para dar | infrinja el principio de igualdad ante los oferentes.

cumplimiento a tfodos

los requerimientos
técnicos y
administrativos

considerados en la
presente licitacion.

80%

Para efectos de evaluacién y con el fin de discernir que las
ofertas_econdmicas recibidas para la ejecucién de la obra
puedan estar bajo o sobre los valores de mercado, y producto
de ellos afecte la sequridad de la ejecucion oportuna de la
obra, se establece un denominado INTERVALO DE CONFIANZA,
el cual establece valores MINIMOS Y MAXIMOS, consignados en
las_ofertas aceptables para ejecutar la obra. En razén a lo
anterior, las ofertas recibidas no podrdn ser inferiores al 5% del
presupuesto oficial por concepto de obras civiles. No considerar
este intervalo minimo hard que los proponentes califiquen con
nota minima para este criterio. Las ofertas econdémicas que sean
superiores al presupuesto indicado para obras civiles quedardn
INADMISIBLES, siendo excluidas del proceso licitatorio.

Nota:

Para efectos de evaluacién de las ofertas se consideraran solo
los dos primeros decimales (para efectos de determinacion del
valor de segundo decimal, se considera el valor del tercer
decimal siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5 - Eemplo:
2.5756 =2.58, caso contrario se mantendrd el valor del segundo
decimal - Ejemplo: 2.5746= 2.57).
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MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

& K

Precio Mobiliario:

Definido en el Anexo N°
4 “Presupuesto
Equipamiento”.

Nota: El presupuesto
del equipamiento
mobiliario deberd
considerar todos los
costos relacionados al
envio a la comuna de
alto hospicio, armado u
cualquier ofra accion
necesaria  para la

Criterio _de Evaluacion “Precio Mobiliario”: Se realizard
dividiendo el valor de la oferta de menor monto por el valor
ofertado "i", multiplicando el resultado por el % asignado al sub
criterio especifico por el % del criterio especifico por 10 (total
puntos fotalidad criterios de evaluacién), de acuerdo a la
siguiente formula:

Pi= X'min * % sub-criterio* % criterio * 10 (total puntos todos los criterios evaluac
Xi

Donde:

Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacidon de la oferta “i".
Xi= Valor de la Oferta """ (Oferta en estudio).

Xmin=Valor de la oferta de menor monto.

% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
%criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.

10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos
criterios de evaluacion de la propuesta).

entega  de  los | Nofa: . . .
productos  en |q | Para efectos de evaluacion de las ofertas se considerardn sélo
comuna de  alto | los dos primeros decimales (para efectos de determinacion del
hospicio. valor de segundo decimal, se considera el valor del tercer
decimal siempre y cuando éste sea igual o mayor a 5 - Eiemplo:
20% 2.5756 =2.58, caso contrario se mantendrd el valor del segundo
decimal - Ejemplo: 2.5746= 2.57)
Nota:
Las ofertas econémicas que sean superiores al presupuesto
indicado para equipamiento gquedardn INADMISIBLES, siendo
excluidas del proceso licitatorio.
Pond.
Criterio Sub - Criterio Calificacién Nota | sub- | hond
Criterio
e 1. Cumplimiento total (sin
Cumplimiento de documentos faltantes ni 10 1.00 0.50
Requisitos Formales. observaciones).
2. Cumplimiento medio (mdximo 2
gurr;pler cfopdlod egrere?oi documentos faltantes o con 3 0,30 0.15
e la totalida :
observaciones).
requisitos formales en los = ) -
plazos establecidos para | 3- Cumplimiento bajo (3 documentos I 0.10 0.05
Oferta | ¢jo. faltantes o con observaciones). :
achi i isible
Te5c On ;: o 10% 4. Mds de 3 documentos faltantes u fee ?;38;2 ’g?acl"g’rgcesc))/
° o observados la oferta. oltatono.
Experiencia en 1. Expen ; ;
- . Experiencia acreditable sobre los 1.50
Obras Civiles. 700 millones en obras civiles. i e '
Se andlizard  segun | 2 Experiencia acreditable sobre Ios
informacién  solicitada | 500 millones hasta 700 millones en 7 2.10 1.05

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regidn de Tarapacd

P&gina 6 de 48
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., [——

considerard la sumatoria

3

Experiencia acreditable sobre los

de las obras a fravés de 400 millones hasta 500 millones en 5 1.50 0.75
los documentos obras civiles.
solicitados para . ) .
acreditacion de | 4 Experiencia acreditable sobre los
experiencia y se hard un 300 millppes hasta 400 millones en 3 0.90 0.45
ranking de mayor a obras civiles.
menor en base a los : : ;
monfos fofales indicados | %geggs)fcc;%gg ri?:;lfgr?g Z%brﬁbr'gi ] 030 | 015
en la documentacion o ’ ’
debidamente i
acreditada. . ) .
6. Experiencia acreditable de 200 0 0 0
30% millones o menor en obras civiles.
1. Considera contratar
mensualmente al 80% o mds 10 200 100
Mano de Obra Local. trabajadores de la comuna de ’ ’
Alto Hospicio.
Andilisis documentacién | 2. Considera contratar
y formulario. Se verificard mensualmente entfre el 70% y el 79% 7 140 0.70
mensualmente el de frabajadores de la comuna de ’ ’
porcentaje de mano de Alto Hospicio.
obraslocal a través de la | 3. Considera contratar
acreditacion de mensualmente entre el 60% y el 69% 5 1.00 0.50
residencia en la de trabajadores de la comuna de ’ ’
comuna. En caso de no Alto Hospicio.
cumpilir se cursard multas | 4. Considera contratar
indicadas en el Art.129° | mensualmente entre el 50%y el 59% 0
de las bases | de frabajadores de la comuna de 5 a6 0:30
OdmlnlerOfIvOS A”‘o Hosp/CIo
5. Considera contratar
20% mensualmente menos del 50% de 0 0 0
trabajadores de la comuna de Alto
Hospicio.
Andlisis Programa de | Conerencia Total entre
Trabq;o y/o Carta Gantt, Programa(s) carta(s) Gantt, precio 10 1 50 0.75
Precn.os Unitarios, unitario e itemizado, (4 variables : ’
ltemizado y Programa seAaladas sin observacion)
Financiero Estimativo. : -
2. Coherencia Media entre
Andilisis del programa de | Fregramals) carfa(s) Ganff, precio | 0.45 | 023
trabgjo, carta Gantt- unl_fono e nfem/zodo. .(:3‘ variables
incluyendo en itemizado senaladas sin observacion)
secuencia de | 3. Coherencia Baja entfre Programa(s)
operaciones, carta(s) Gantt, precio unitario e ] 0.15 0.08
expediente final, plazos, itemizado. (2 variables sefaladas ’ ’
avances parciales y sin observacion)
acumulados, precios
unitarios en relacién al | 4. Coherencia Nula entre Programas)
promedio de las precios carta(s) Gantt, precio unitario e 0 0 0
de los diversos itemizado. (1 o menos variables sin
proponentes y que observacion)
tenga concordancia
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E'n'lulﬁwdurat

con el
detallado.

15%

presupuesto

Materia de Impacto
Social - Oficina y/o
Servicios Comerciales en
la Comuna de Alto
Hospicio.

Se evaluard la direccion
de identificacién del
postulante indicado en
el Anexo N° I-A o I-B
(segun comesponda) la
cual debera ser
acreditada mediante
copia de patente
comercial. No presentar
la documentacion
senalada se calificard
con nota 0.

NOTA: Lo anterior en
virtud de la normativa de
Compras Publicas Ley
19.886 en el Articulo 23°,
N°3 la cual define como
materia de alto impacto
social, aquellas que
privilegien el impulso a
las empresas de menor
tamano, la
descentralizacion y el
desarrollo local.

15%

1.Cuenta con oficinas comerciales
y/o servicios en la Comuna de Alto
Hospicio.

10

1.50

0.75

2.No Cuenta con oficinas
comerciales y/o servicios en la
Comuna de Alto Hospicio.

Comportamiento
Contractual.

Se considera el
comportamiento
contractual de las
empresas.

Analizando a través de
multas, infracciones, no
conformidades y/u oftros.
Se corroborard a través
de informacién que se
indica en la ficha de
Chileproveedores, y
registro Municipales.

10%

1. Presenta comportamiento
contractual sin observaciones

1.00

0.50

2. Presenta comportamiento
contractual con observaciones
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Criterio de Evaluacién “Plazo de Enifrega”: Se realizard dividiendo
los dias de la oferta de menor plazo por el plazo ofertado "i",
multiplicando el resultado por el % asignado al sub criterio
especifico por el % del criterio especifico por 10 (total puntos
totalidad criterios de evaluacién), de acuerdo a la siguiente
férmula:

Pi= X min * % sub-criterio* % criterio * 10 (total puntos todos los criterios evaluacion)
Xi

Donde:
Pi=Puntaje ponderado del criterio en evaluacién de la oferta “i".
Andlish del Mo de Xi= 'Plozol de la Oferta "i" (Oferta en estudio).
. | Xmin= Dias de la oferta de menor plazo.
Entrega de las Obras: i ; . - o
% sub-criterio= Porcentaje asignado al sub-criterio especifico.
Plazo de . . %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico.
Definido en el Anexo " ; s P
Entrega N° 3 Oferta 10= Total puntos (por la totalidad obtenida en los distintos criterios
30% Eeandiaied, de evaluacién de la prop_qesfo). . )
Para efectos de evaluacién de las ofertas se considerardn solo los
dos primeros decimales.
100%
Nota:
Para efectos de evaluacién y con el fin de discemir que las ofertas
recibidas en el criterio plazo de ejecucién puedan estar
subdimensionada y producto de ellos afecte la seguridad de la
ejecucién oportuna de Ila obra, o en su efecto
sobredimensionadas, lo que implica costos o mdrgenes muy
superior a la disponibilidad presupuestaria, se establece como
INTERVALO DE CONFIANIA un margen minimo a los plazos
consignados en las ofertas aceptables para ejecutar la obra, la
cual no podré ser inferior al 10% o superior al 10% del plazo
establecido en postulacién oficial. No considerar estos intervalos
calificaré con nota minima para este criterio.

Criterio de Desempate:

Art.69° Ante una igualdad de puntaje en la evaluacion final de las ofertas, se adjudicard de la siguiente
forma:

v 1° por Mejor Oferta Técnica.

v 2° por Mejor Plazo de Entrega.

v 3° por Mejor Oferta Econdmica.

v 4° por resolucién fundada del Sr. Alcalde, en virtud de quien resguarde de mejor manera los
intereses municipales.

3.1. ANALISIS OFERTAS ECONOMICAS (30%).

Para efectos de evaluaciéon y con el fin de discernir que las ofertas econdmicas recibidas para la
ejecuciéon de la obra puedan estar bajo o sobre los valores demarcados y producto de ello afecte la

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapacd
Pagina 9 de 48




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
E Nullicullural

seguridad de la ejecucion oportuna de la obra, se establece un INTERVALO DE CONFIANZA el cual
establece valores minimos y mdaximos, consignados en las ofertas aceptables para ejecutar la obra.

e LAS OFERTAS RECIBIDAS NO POQRAN SER INFERIORES AL 5% DEL PRESUPUESTO OFICIAL, EL NO
CONSIDERAR ESTE INTERVALO MINIMO HARA QUE LOS PROPONENTES CALIFIQUEN CON NOTA
MINIMA PARA ESTE CRITERIO.

e LAS OFERTAS ECONOMICAS QUE SEAN SUPERIORES AL PRESUPUESTO INDICADO PARA OBBRAS
CIVILES QUEDARAN INADMISIBLES, SIENDO EXCLUIDAS DEL PROCESO LICITATORIO.

o LAS OFERTAS ECONOMICAS QUE SEAN SUPERIORES AL PRESUPUESTO INDICADO PARA
EQUIPAMIENTO QUEDARAN INADMISIBLES, SIENDO EXCLUIDAS DEL PROCESO LICITATORIO.

El presupuesto estimado para obras civiles es de $319.968.000 (Trescientos Diecinueve Millones
Novecientos Sesenta y Ocho Mil Pesos) Impuestos Incluidos. Aplicando el intervalo de confianza, sélo se
considerardn para efectos de evaluacion, valores recibidos por un minimo de $303.969.600 (Trescientos
Tres Millones Novecientos Sesenta y Nueve Mil Seiscientos Pesos) impuestos incluidos, hasta el monto
méximo de $319.968.000 (Trescientos Diecinueve Millones Novecientos Sesenta y Ocho Mil Pesos)
Impuestos Incluidos.

El presupuesto estimado para equipamiento es de $4.114.000 (Cuatro Millones Ciento Catorce Mil
Pesos) Impuestos Incluidos. Aplicando el intervalo de confianza, sélo se consideraran para efectos de
evaluacién, valores recibidos por un minimo de $3.908.300 (Tres Millones Novecientos Ocho Mil Trescientos
Pesos) impuestos incluidos, hasta el monto méximo de $$4.114.000 (Cuatro Millones Ciento Catorce Mil
Pesos) Impuestos Incluidos.

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a evaluar
establecidos en las bases administrativas de licitacién en su Articulo 65°, podemos concluir:

CONSTRUCTORA DAMIAN PEREZ LTDA. S

‘Prec:o Obfas
Civiles:

Definido en el
Anexo N° 3 “Oferta
Econémica".

Nota: La oferta
econdmica $313.539.520 x80%x20%x10=1.5678
Oferta deberd considerar | $319.962.921
Econdémica | todos los costos $268.876.404 | $51.086.517 | $319.962.921 | 1.57
20% relacionados a | Monto Ofertado se encuentra
materiales, mano | dentro del intervalo de confianza.
de obra, impuestos
y otros necesarios
para dar
cumplimiento a
todos los
requerimientos
técnicos y
administrativos
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considerados en la
presente licitacion.

80%

Precio Mobiliario:

Definido en el
Anexo N° 4
“Presupuesto
Equipamiento”.

Nota: El
presupuesto del
equipamiento
mobiliario deberd
considerar  todos
los costos
relacionados al
envio a la comuna
de alto hospicio,
armado u
cualquier ofra
accién necesaria
para la entrega de
los productos en la
comuna de alto
hospicio.

20%

$ 3.970.580 x 20% x 20% x 10 = 0.3860
$4.113.949

Monto Ofertado se encuentra
dentro del intervalo de confianza.

Proponente oferta todos los items
solicitados y en las cantidades
solicitadas.

$3.457.100

$656.849

$4.113.949

0.39

PONDERACION TOTAL

1.96

Oferta
Econémica
20%

Civiles:

Definido en el
Anexo N° 3 “Oferta
Econdémica”.

Nota: La oferta
econdémica

deberd considerar
todos los costos
relacionados a
materiales, mano
de obra, impuestos
y ofros necesarios

para dar
cumplimiento a
todos los
requerimientos
técnicos y
administrativos

considerados en la
presente licitacion.

80%

$ 313.539.520 x80%x20%x10= 1.5745
$318.617.327

Monto Ofertado se encuentra
dentro del intervalo de confianza.

$267.745.653

$50.871.674

$318.617.327

1.57
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Precio Mobiliario:

Definido en el

Anexo N° 4
“Presupuesto
Equipamiento”.
Nota: El
presupuesto del | $3.970.580 x 20% x 20% x 10 = 0.4000
equipamiento $ 3.970.580

mobiliario deberd
considerar todos | Monto  Ofertado se encuentra

los costos | dentro delintervalo de confianza. $3.336.622 $633.958 $3.970.580 0.40
relacionados al
envio a la comuna | Proponente oferta todos los items
de alto hospicio, | solicitados y en las cantidades
armado u | solicitadas.

cualquier ofra
accién necesaria
para la entrega de
los productos en la
comuna de alto
hospicio.

20%

PONDERACION TOTAL | 1.97

CONSTRUCTORA RENACER GROUP LTDA.

Calificacién Monto Netfo hﬁpués‘to

Precio Obras
Civiles:

Definido en el
Anexo N° 3 “Oferta
Econémica”.

Nota: La oferta
econdmica

deberd considerar
todos los costos | $313.539.520 x80%x20%x10= 1.6000

relacionados a | $313.539.520
materiales, mano $263.478.588 | $50.060.932 | $313.539.520 | 1.40

Oferta de obra, impuestos | Monto  Ofertado  se  encuentra
Econémica y otros necesarios dentro del intervalo de confianza.

20% para dar
cumplimiento a
todos los
requerimientos

técnicos y
administrativos

considerados en la
presente licitacion.

80%

Precio Mobiliario:

Monto Ofertado se encuentra bajo
Definido en el del intervalo de confianza. $3.200.000 $608.000 $3.808.000 0.00

Anexo N° 4
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“Presupuesto
Equipamiento™.

Nota: El
presupuesto del
equipamiento
mobiliario deberd
considerar  todos
los costos
relacionados al
envio a la comuna
de alto hospicio,
armado U
cualquier otra
accién necesaria
para la entrega de
los productos en la
comuna de alto
hospicio.

20%

PONDERACION TOTAL

1.60

3.2. ANALISIS OFERTAS TECNICAS (50%).

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a

evaluar establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 65°, podemos concluir:

~ CONSTRUCTORA DAMIAN PEREZ LTDA

Calificacién

feals 3 R v
Cumplimiento de
Requisitos Formales.
Cumple conla enfrega de | El proponente tiene un cumplimiento
la  totalidad de los | total, debido a que en la etapa de
requisitos formales en los | Apertura de la Licitacién no tiene 3 Leo 0.50
P;IOZOS establecidos para | documentos faltantes u observados.
ello.
Oferta 10%
Técrl Experiencia en Se considerard sélo experiencia en obras
ecnica Obras Civiles. civiles, entendiéndose esta como toda
50% actividad en obras de construccién,
Se analizard segun | mejoramientos, ampliaciones, reposicion,
informacién solicitada en | reparacién, conservacion en
Art.44° Numeral 7. Se | infraestructuras de edificacién.
considerard la sumatoria 10 3.00 1.50

de las obras a fravés de los
documentos  solicitados
para acreditacion de
experiencia y se hard un
ranking de mayor a menor
en base a los montos

e Laexperiencia deberd ser acreditada
por medio de certificado de
recepcidn final de obras de la
direccién municipal correspondiente
o certificado o carta del mandante
del proyecto.
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Y o

totales indicados en la
documentacioén
debidamente acreditada.

30%

En dichos documentos se debe
visualizar y/o identificar claramente
los montos y obras ejecutadas.

En caso que no se visualice el monto
de la obra en el certificado de
recepcion final o carta del
mandante, se deberd acompanar el
respectivo  contrato  vdlidamente
firmado por las partes.

Aquellas obras que se encuentren
incluidas en el formulario de
experiencia y que no presenten su
certificado de recepciodn final o carta
del mandante, no seran
contabilizadas como  experiencia
vdlida.

Solo serdn aceptadas experiencias
del ano 2015 a la fecha del acto de
apertura de las ofertas.

Experiencia evaluada por parte de la
comisién evaluadora:

1.

Proyecto: Obras Varias “Construccion
1° y 2° Etapa Paseo Peatonal
Huantajaya".

Mandante: Constructora Covima
Ltda.

Monto Obra: $13.071.049 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucion: 2018.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°018; Factura  N°OI;
Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Obras Varias
“"Mejoramiento Sede Social,
Multicancha y Entorno Sector Villa
Frei".

Mandante:  Constructora  Covima
Ltda.

Monto Obra: $7.140.000 Impuestos
Incluidos.

ANo Ejecucion: 2018.

Acredita mediante Acta de
Recepcién de Conforme; Orden de
Compra  N°025; Factura  N°02;
Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 — Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Region de Tarapacd

P&gina 14 de 48




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

"}Jﬁ, L‘Waﬂd

Proponente acredita como se solicita
en bases.

3. Proyecto: Servicio de Fundaciones y
Radier de Oficina en Sitio Oficina 2.
Mandante: Ingenieria y Construccién
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $7.931.995 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucién: 2020.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°3; Factura N°8; Factura
N°69 y Factura N°72; Contrato
debidamente firmado por ambas
partes donde se indica el monto;
Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

4. Proyecto: Servicio de Fundaciones y
Radier de Oficina en Sitio Oficina 2.
Mandante: Ingenieria y Construccién
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $11.013.087 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucion: 2019.

Acredita mediante Acta de
Recepcidén Conforme; Orden de
Compra N°4; Factura N°63; Factura
N°65 y Factura N°66; Factura N°67;
Factura N°70; Contrato debidamente
firmado por ambas partes donde se
indica el monto; Formulario 29.
Proponente acredita como se solicita
en bases.

Radier y Techumbre Sitio T-34.
Mandante: Ingenieria y Construccion
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $36.720.367 Impuestos
Incluidos.

AfRo Ejecucion: 2022.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°56; Factura  N°128;
Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

5. Proyecto: Servicio de Construccion de
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6. Proyecto: Servicio de Obra de
Hormigdn Sector Esmeralda y Sector
Zofri.

Mandante: Ingenieria y Construccién
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $41.046.871 Impuestos
Incluidos.

AfRo Ejecucién: 2021.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°131; Facturas N°108, N°110,
N°114, N°116, N°118, N°119, N°120,
N°122, N°123; Contrato debidamente
firmado por ambas partes donde se
indica el monto; Formulario 29.
Proponente acredita como se solicita
en bases.

7. Proyecto: Servicio de Mano Obra en
Obras Quebradas Aluvional.
Mandante: Ingenieria y Construccion
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $37.560.557 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucion: 2020.

Acredita mediante Acta de
Recepcidon Conforme; Orden de
Compra N°24; Facturas N°89, N°90,
N°91, N°93, N°94, N°95, N°96, N°97,
N°98, N°99, N°102, N°103; Contrato
debidamente firmado por ambas
partes donde se indica el monto;
Formulario 29.
Proponente acredita como se solicita
en bases.

8. Proyecto: Servicio de Trabajos Varios
en el Pueblo de Laonzana.
Mandante: Ingenieria y Construccion
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $7.162.121 Impuestos
Incluidos.

Afno Ejecucioén: 2021.

Acredita mediante Acta de
Recepcion Conforme; Orden de
Compra N°76; Facturas N°104, N°107,
N°112; Contrato debidamente
firmado por ambas partes donde se
indica el monto; Formulario 29.
Proponente acredita como se solicita
en bases.

9. Proyecto: Servicio de Confeccién de
Tapas de Canales en Camina.
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Mandante: Ingenieria y Construcciéon
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $1.190.000 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucién: 2019.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°87; Factura N°7; Contrato
debidamente firmado por ambas
partes donde se indica el monto;
Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

10. Proyecto: Servicio de Trabajos de
Colocacién  de  Shotcrete  en
Gaviones en el Pueblo de Laonzana.
Mandante: Ingenieria y Construccion
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $6.160.430 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucion: 2021.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°108; Facturas N°109, N°113,
N°127; Conftrato debidamente
firmado por ambas partes donde se
indica el monto; Formulario 29.
Proponente acredita como se solicita
en bases.

11. Proyecto: Servicios de Trabajos de
Construccion de Estanque en Sitio T-
34.

Mandante: Ingenieria y Construccion
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $4.008.272 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucioén: 2022.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°158; Factura N°132;
Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

12. Proyecto: Servicios de Trabajos de
Obras Civiles para Construcciéon en
Colocacién de Moldaje y Hormigdn
en Sitio T-34.

Mandante: Ingenieria y Construccion
Santa Magdalena S.A.
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13.

14.

15.

Monto Obra: $3.948.820 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucion: 2022.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°159; Factura N°137;

Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Servicio de Obras Menores
en Cdmara de Agua Potable en Sitio
T-34.

Mandante: Ingenieria y Construccién
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $3.823.470 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucién: 2022.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°160; Factura N°141;

Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Servicio de Obras Menores
en Sitio T-34.

Mandante: Ingenieria y Construccion
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $1.580.368 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucién: 2022.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°161; Factura N°144;

Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Servicio de Construcciones
Varias en Sitio T-34.

Mandante: Ingenieria y Construcciéon
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $5.015.493 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2022.

Acredita mediante Acta de
Recepcidn Conforme; Orden de
Compra N°162; Factura N°147;
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16.

17.

18.

Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Servicio de Trabajos Varios
en Sitio T-34.

Mandante: Ingenieria y Construcciéon
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $493.110 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucion: 2022.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°163; Factura N°153;
Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Servicio de Trabagjo de
Modificacién de Fosa de Aguas
Servidas en Sitio T-34.

Mandante: Ingenieria y Construccion
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $3.808.476 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2022.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°164; Factura N°155;
Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

Proponente acredit m solicita

en bases.

Proyecto: Servicio de Confeccion
Galpdn Estructura Sobre Tierra.
Mandante: Ingenieria y Construcciéon
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $37.059.147 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2022.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°172; Facturas N°131, N°136,
N°139, N°143, N°154, N°156, N°157,
N°164, N°167; Contrato debidamente
firmado por ambas partes donde se
indica el monto; Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.
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19.

20.

21.

22.

Proyecto: Construccidon Muro de
Contencion y Canales de Riegos
Fiscales en el Pueblo de Camifa.
Mandante: Ingenieria y Construccion
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $43.594.215 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucién: 2019.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°188; Factura N°8; Contrato
debidamente firmado por ambas
partes donde se indica el monto;
Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Confeccién e Instalacién
de Jalones en Obras Aluvional 1.
Mandante: Ingenieria y Construccion
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $3.141.600 Impuestos
Incluidos.

AfRo Ejecucién: 2021.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°213; Facturas N°105, N°106;
Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Servicio de Trabaqjos de
Construccion en Estanque en Sitio T-
34.

Mandante: Ingenieria y Construcciéon
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $4.008.272 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2022.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°158; Factura N°132;
Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Servicio de Radier de
Acceso Galpdén Vereda de Hormigdn
Sitio T-34.
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23.

24,

25.

Mandante: Ingenieria y Construcciéon
Santa Magdalena S.A.

Monto Obra: $1.644.741 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucién: 2020.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra  N°297; Factura  N°71;

Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Construccién Muros de
Contenciéon en Localidades de
Camina, Puchurca y Pachica.
Mandante: Constructora Arauco SPA.
Monto Obra: $113.000.000 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucioén: 2022.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme donde se
indica el monto.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Construccion Extensién de
Muro Perimetral en Sitio, Construccion
de Radier con Malla Simple en Sitio 2.
Mandante: Servicios Grekad Med
Ltda.

Monto Obra: $29.750.001 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucién: 2023.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°1060; Facturas N°168,

N°170, N°171; Contrato debidamente
firmado por ambas partes donde se
indica el monto; Formulario 29.
Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Construccidon de Radier
Partida de Obra Gruesa Romana,
Construcciéon de Estanque,
Construccidon de Canaleta de
Evacuacién de Aguas Lluvia, Juntas
de Dilatacién.

Mandante: Servicios Grekad Med
Ltda.

Monto Obra: $82.586.000 Impuestos
Incluidos.

ANno Ejecucién: 2023.
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26.

27.

28.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°1149; Factura N°173,
N°174, N°176, N°178; Conftrato
debidamente firmado por ambas
partes donde se indica el monto;
Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Obras Civiles en Sitio 2
Cadenay Estuco.

Mandante: Servicios Grekad Med
Ltda.

Monto Obra: $3.495.101 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucién: 2023.

Acredita mediante Acta de
Recepcidn Conforme; Orden de
Compra N°1269; Factura N°179;
Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se indica el
monto; Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Galpdédn de
Almacenamiento, Galpdn de
Lavado, Construccion de Fosa
Romana, Partida de Terminacidon
Edificio Sitio 1, Estanque y Distribucién
de Combustible, Radier Sector de
Estacionamiento y Alimacenaije.
Mandante: Servicios Grekad Med
Ltda.

Monto Obra: $116.977.000 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucién: 2023.

Acredita mediante Acta de
Recepcién Conforme; Orden de
Compra N°1403; Factura N°180,
N°181; N°182; N°183; N°1864; N°188;
N°189; N°191; N°192; Contrato
debidamente firmado por ambas
partes donde se indica el monto;
Formulario 29.

Proponente acredita como se solicita
en bases.

Proyecto: Servicio de Obras Civiles en
Construccién de Edificio de Sala Estar
/ Oficinas y Construccion de Romanas
en Sitio 2.

Mandante: Servicios Grekad Med
Ltda.
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Monto Obra: $68.425.000 Impuestos

Incluidos.
Ano Ejecucién: 2023.
Acredita mediante Contrato

debidamente firmado por ambas
partes donde se indica el monto,
Acta de Recepcién Conforme;
Factura N°195; N°196; N°197; N°198;
N°205; N°206; N°207; N°208; N°220;
Formulario 29

Proponente acredita como se solicita
en bases.

29. Proyecto: Servicios de Terminaciones

en Edificio de Oficinas en Sitio 1.
Mandante: Servicios Grekad Med
Ltda.

Monto Obra: $88.655.000 Impuestos

Incluidos.
Ano Ejecucién: 2023.
Acredita mediante Contrato

debidamente firmado por ambas
partes donde se indica el monto,
Acta de Recepcidon Conforme;
Factura N°210; N°212; N°213; N°218;
N°221; N°227; Formulario 29

Proponente acredita como se solicita
en bases.

30. Proyecto: Servicio Construccion de

Obra Gruesa de Edificio Oficinas Sitio
2.

Mandante: Servicios Grekad Med
Ltda.

Monto Obra: $44.030.000 Impuestos

Incluidos.
ARo Ejecucioén: 2024.
Acredita mediante Contrato

debidamente firmado por ambas
partes donde se indica el monto,
Acta de Recepcidon Conforme;
Factura N°224; N°228; N°229; N°232;
Formulario 29

Proponente acredita como se solicita
en bases.

TOTAL EXPERIENCIA
$828.040.543.-

ACREDITADA:

Se cdlifica como la 1° experiencia
acreditable sobre los 700 millones de
pesos en obras civiles.

Mano de Obra Local.

El proponente considera contratar
mensualmente al 80% de trabajadores de
la comuna de Alto Hospicio.

10

2.00

1.00
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Andlisis documentacién vy
formulario. Se verificard
mensualmente el
porcentaje de mano de
obras local a través de la
acreditacion de
residencia en la comuna.
En caso de no cumplir se
cursard multas indicadas
en el Art.129° de las bases
administrativas.

207%

Andlisis Programa de
Trabajo y/o Carta Gantt,
Precios Unitarios,
Itemizado y Programa
Financiero Estimativo.

Andilisis del programa de
trabagjo, carta  Ganft-
incluyendo en itemizado
secuencia de
operaciones, expediente
final, plazos, avances
parciales y acumulados,
precios unitarios en
relacion al promedio de
las precios de los diversos
proponentes y que tenga
concordancia con el
presupuesto detallado.

15%

El proponente acompana Carta
Gantt la cual considera 189 dias
corridos para la ejecucién de las
obras. Sin Observacion.

Plazo proyectado en Carta Gantt,
concuerda con el plazo senalado en
el Formulario Oferta Econdmica.
Informacién es coherente, ya que en
programacién se visualizan los 189
dias corridos indicados como plazo
de ejecucion. Sin Observacién.

Carta Gantt incluye la totalidad de las
partidas indicadas en el Formulario
Presupuesto Detallado. El proponente
acompana el Andlisis de Precios
Unitarios, considerando la totalidad
de los items solicitados. Estos se
encuentran en concordancia con los
valores senalados en el Formulario de
Presupuesto Detallado. Sin
Observacion.

Proponente indica en Carta Gantt los
siguientes avances senalados en el
Formulario de Programa Financiero
Estimativo.

Estado de Pago N°1: 16,44%
Estado de Pago N°2: 19,16%
Estado de Pago N°3: 11,23%
Estado de Pago N°4: 18,08%
Estado de Pago N°5: 17,66%
Estado de Pago N°6: 14,45%
Estado de Pago N°7: 2,98%
Total: 100%

Sin Observacién.

Coherencia Total entre Programa(s)
carta(s) Gantt, precio unitario e

1.50

0.75

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047

Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapaca

P&gina 24 de 48




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO
L‘ NMullicullural

itemizado, (4 variables senaladas sin
observacion)

Materia de Impacto Social
- Oficina y/o Servicios
Comerciales en la
Comuna de Alto Hospicio.

Se evaluard la direccion
de identificacion  del
postulante indicado en el
Anexo N° 1-A o 1-B (segun
corresponda) la  cual
deberd ser acreditada

mediante  copia  de | Proponente cuenta con domicilio en
patente comercial. No | Pasaje Los Perales N°2937, Comuna de

presentar la | Alto Hospicio.
documentacion senalada
se calificarg con nota 0. A modo de acreditacién se adjunta Pago 10 1.50 0.75

) ) de Patente Comercial del 1er Semestre
NOTA: Lo anterior en vitud | del 2024 donde se constata la direccidon
de Ila normativa de | indicada en el formulario de

Compras Pdblicas Ley | identificacién del proponente.
19.886 en el Articulo 23°,

N°3 la cual define como
materia de alto impacto
social, aquellas  que
privilegien el impulso a las
empresas de  menor
tamano, la
descentralizacion 'y el
desarrollo local.

15%
Comportamiento
Contractual.

Se considera el
comportamiento
confractual de las
empresas.
Analizando a fravés de | Proponente presenta Comportamiento
multas, infracciones, no | Contractual Sin Observaciones segun lo 10 1.00 0.50

conformidades y/u ofros. | revisado en Mercado PUblico.
Se comoborard a través de
informacién que se indica

en la ficha de
Chileproveedores, y
registro Municipales.

10%

PONDERACION TOTAL | 5.00
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Oferta
Técnica

507%

CONSTRUCTORA MATVAL LTDA

Cumplimiento de
Requisitos Formales.

Cumple con la entrega de
la  totalidad de los

El proponente tiene un cumplimiento
total, debido a que en la etapa de

requisitos formales en los | Apertura de la Licitacion no tiene 10 1.00 0.50
plazos establecidos para | documentos faltantes u observados.
ello.
10%
Se considerard sélo experiencia en obras
civiles, entendiéndose esta como toda
Experiencia en actividad en obras de construccién,
Obras Civiles. mejoramientos, ampliaciones, reposicion,
reparacion, conservacion en
Se analizard segin infraestructuras de edificacion.
informacioén solicitada en
Art.44° Numeral 7. Se | ® Laexperienciadeberd seracreditada
considerard la sumatoria por medio de certificado de
de las obras a través de los recepcion final de obras de la
documentos  solicitados direccion municipal correspondiente
para acreditacién  de o certificado o carta del mandante
experiencia y se hard un del proyecto.
ranking de mayoramenor | ® En dichos documentos se debe
en base a los montos visualizar y/o identificar claramente
totales indicados en la los montos y obras ejecutadas.
documentacion e En caso que no se visualice el monto
debidamente acreditada. de la obra en el cerfificado de
recepcidon  final o carta del
mandante, se deberd acompanar el 4 2.10 1.05

30%

respectivo contrato  vdlidamente
firmado por las partes.

e Aquellas obras que se encuentren
incluidas en el formulario de
experiencia y que no presenten su
certificado de recepcion final o carta
del mandante, no serén
contabilizadas como experiencia
vdlida.

e Solo serdn aceptadas experiencias
del ano 2015 a la fecha del acto de
apertura de las ofertas.

Experiencia evaluada por parte de la
comision evaluadora:

1. Proyecto: Desmontaje Galpdén
Industrial de 3000 m2.

Mandante: Consultora Zona Franca.
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Monto Obra: $62.250.138 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2020.

Medio de Acreditacion: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Factura N°1; N°2; N°4;
Formulario  29; Certificado de
Cumplimiento de Obras.

Proponente acredita experiencia
como se solicita en bases.

2. Proyecto: Construcciéon Centro
Integral de la Discapacidad.
Mandante: Municipalidad de Pozo
Almonte.

Monto Obra: $94.958.238 Impuestos
Incluidos.

AfRo Ejecucion: 2020.

Medio de Acreditacion: Certificado
de Recepcidon Definitiva de Obra;
Contrato debidamente firmado por
ambas partes.

Proponente acredita experiencia
como se solicita en bases.

3. Proyecto: Mejoramiento Sede Social
J.V. Padre Hurtado II.
Mandante: Municipalidad de Pozo
Almonte.
Monto Obra: $75.051.303 Impuestos
Incluidos.
Ano Ejecucién: 2020.
Medio de Acreditaciéon: Certificado
de Recepcion Definitiva de Obra;
Contrato debidamente firmado por
ambas partes.
Proponente acredita experiencia
como se solicita en bases.

4. Proyecto: Construccion Salas de
Clases y Ofro en Recinto Colegio
Academia Iquique.

Mandante: Inmobiliaria Tayka Spa.
Monto Obra: $82.092.711 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucion: 2020.

Medio de Acreditacion: Certificado
de Obra; Factura N°8; N°9; N°12; N°13;
N°23; Factura N°16; Formulario 29.
Proponente acredita _experiencia
como se solicita en bases.

NOTA: La suma de todas las facturas no

corresponde al monto ingresado, sin

embargo, adjunta un detalle de facturas

pagadas.
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5. Proyecto: Reposicidn Pavimentos
Liceo AS.G.G.
Mandante: Corporacion Municipal
de Desarrollo Social de Pozo Almonte.
Monto Obra: $49.148.822 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucién: 2021.
Medio de Acreditacién: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Acta de Recepcion de Obra.
Proponente acredita experiencia
como se solicita en bases.

NOTA: El confrato se encuentra
incompleto, sin embargo, si se logra
visualizar el monto y obra ejecutada.

6. Proyecto: Reposicion de Pavimentos
Escuela Bdsica Estrella del Sur.
Mandante: Corporacién Municipal
de Desarrollo Social de Pozo Almonte.
Monto Obra: $78.589.819 Impuestos
Incluidos.

AfRo Ejecucion: 2021.

Medio de Acreditacion: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Acta de Recepcién de Obra.
Proponent acredit xperienci

como se solicita en bases.

NOTA: El contrato se encuentra

incompleto, sin embargo, si se logra

visualizar el monto y obra ejecutada.

7. Proyecto: Construccion Salas de
Clases y Otro en Recinto Colegio
Academia lquique.

Mandante: Inmobiliaria Tayka Spa.
Monto Obra: $181.454.901 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2021.

Medio de Acreditacion: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Certificado de Cumplimiento
de Obras; Factura N°27; N°28; N°30;
N°32; N°36; Formulario 29.

Proponente acredita _experiencia

como se solicita en bases.
NOTA 1: No existe concordancia entre el

monto de la obra ingresado en formulario
indica $181.454.901 y el monto indicado
en contrato corresponde a $205.000.000.
Para efectos de evaluacién serd
considerada informacién del contrato.
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NOTA 2: La suma de todas las facturas no
corresponde a ninguno de los dos montos
ingresados anteriormente.

8. Proyecto: Proyecto Remodelacion
Cafeteria y Habilitacién de Oficinas
Centro Tecnolégico Minero.
Mandante: Universidad Arturo Prat.
Monto Obra: $223.913.776 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucién: 2024.

Medio de Acreditaciéon: Contrato de
Ejecucion el cual no se encuentra
debidamente firmado por ambas
partes

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se
solicita en bases.

MONTO __ TOTAL DE
ACREDITADA $647.091.031.

EXPERIENCIA

Se cdlifca como 2° Experiencia
acreditable sobre los 500 millones hasta
700 millones en obras civiles.

Mano de Obra Local.

Andlisis documentacion vy
formulario. Se verificard
mensualmente el
porcentaje de mano de
obras local a través de la

El proponente considera contratar
mensualmente al 90% de trabajadores de

incluyendo en itemizado
secuencia de
operaciones, expediente
final, plazos, avances
parciales y acumulados,
precios unitarios en
relacion al promedio de

Informacidén es coherente, ya que en
programacién se visualizan los 200
dias corridos indicados como plazo
de ejecucion. Sin Observacién.

lll. Carta Ganttincluye la totalidad de las
partidas indicadas en el Formulario

?ei:rggggiccjogn Ia comur?ci la comuna de Alto Hospicio. 10 2.00 1.00
En caso de no cumplir se
cursard multas indicadas
en el Art.129° de las bases
administrativas.

20%
Andlisis Programa de | |. El proponente acompana Carta
Trabajo y/o Carta Ganft, Gantt la cual considera 200 dias
Precios Unitarios, corridos para la ejecucion de las
Itemizado y Programa obras. Sin Observacion.
Financiero Estimativo.

Il. Plazo proyectado en Carta Gantt,

Andlisis del programa de concuerda con el plazo sehalado en
trabagjo, carta  Ganftt- el Formulario Oferta Econdmica. 10 1.50 0.75
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las precios de los diversos
proponentes y que tenga
concordancia con el
presupuesto detallado.

15%

Presupuesto Detallado. El proponente
acompana el Andlisis de Precios
Unitarios, considerando la totalidad
de los items solicitados. Estos se
encuentran en concordancia con los
valores senalados en el Formulario de
Presupuesto Detallado. Sin
Observacién

. Proponente indica en Carta Gantt los

siguientes avances senalados en el
Formulario de Programa Financiero
Estimativo.

Estado de Pago N°1: 6,04%
Estado de Pago N°2: 9,52%
Estado de Pago N°3: 16,36%
Estado de Pago N°4: 25,10%
Estado de Pago N°5: 23,22%
Estado de Pago N°6: 11,68%
Estado de Pago N°7: 8.08%
Total: 100%

Sin Observacién.

Coherencia Total entre Programa(s)
carta(s) Gantt, precio unitario e
itemizado, (4 variables senaladas sin
observacién)

Materia de Impacto Social
- Oficina y/o Servicios
Comerciales en la
Comuna de Alto Hospicio.

Se evaluard la direccién
de identificacion  del
postulante indicado en el
Anexo N° 1-A o 1-B (segun
corresponda) la  cual
deberd ser acreditada
mediante copia de
patente comercial. No
presentar la
documentacién sefalada
se calificard con nota 0.

NOTA: Lo anterior en virtud
de Ila normativa de
Compras Publicas Ley
19.886 en el Articulo 23°,
N°3 la cual define como
materia de alto impacto
social, aquellas  que
privilegien el impulso a las
empresas de menor
tamano, la

Proponente cuenta con domicilio en
Calle Santa Rosa 3411, Comuna de Alto
Hospicio.

No adjunta Patente Comercial donde se
indica que cuenta con oficinas en la
comuna de Alto Hospicio.
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descentralizaciéon y el
desarrollo local.

15%
Comportamiento
Contractual.

Se considera el

comportamiento
confractual de las

empresas.
Analizando a fravés de

Proponente presenta Comportamiento

multas, infracciones, no | Contractual Sin Observaciones segun lo 10 1.00 0.50
conformidades y/u ofros. | revisado en Mercado Publico.
Se corroborard a través de
informacién que se indica
en la ficha de
Chileproveedores, y
registro Municipales.
10%
PONDERACION TOTAL | 3.80

Oferta
Técnica

507%

CONSTRUCTORA RENACER GROUP LTDA.

 Calificacién

Cumplimienfb de
Requisitos Formales.

Cumple con la entrega de
la fotalidad de los

El proponente tiene un cumplimiento
total, debido a que en la etapa de

requisitos formales en los | Apertura de la Licitacién no tiene 10 1.00 0.50
plazos establecidos para | documentos faltantes u observados.
ello.
10%
Experiencia en
Obras Civiles. Se considerard sélo experiencia en obras
civiles, entendiéndose esta como toda

Se analizara segun | actividad en obras de construccién,
informacién solicitada en | mejoramientos, ampliaciones, reposicion
Art.44° Numeral 7. Se | reparacion, conservaciéon en
considerard la sumatoria | infraestructuras de edificacién.
de las obras a través de los 0 0 0

documentos  solicitados
para acreditaciéon  de
experiencia y se hard un
ranking de mayor a menor
en base a los montos
totales indicados en la
documentacion

e Laexperiencia deberd ser acreditada
por medio de certificado de
recepcion final de obras de la
direccién municipal correspondiente
o certificado o carta del mandante
del proyecto.
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En dichos documentos se debe
visualizar y/o identificar claramente
30% los montos y obras ejecutadas.

e En caso que no se visualice el monto
de la obra en el certificado de
recepcion final o carta del
mandante, se deberd acompanar el
respectivo  contrato  vdlidamente
firmado por las partes.

e Aquellas obras que se encuentren

incluidas en el formulario de

experiencia y que no presenten su
certificado de recepcioén final o carta

debidamente acreditada.

del mandante, no serdn
contabilizadas como experiencia
vdlida.

e Solo serdn aceptadas experiencias
del ano 2015 a la fecha del acto de
apertura de las ofertas.

Experiencia evaluada por parte de la
comisién evaluadora:

1. Proyecto: Gran Vista 1
Mandante: Armas Constructora
Monto Obra: $145.000.000 Impuestos
Incluidos.
Afo Ejecucién: 2022.
Medio de Acreditacion: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Factura N°166; N°180; N°185;
N°199; N°212; N°220; N°228; N°239;
N°257
Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se
solicita en bases.
NOTA: La suma de todas las facturas no
corresponde a ninguno de los dos montos
ingresados anteriormente.

2. Proyecto: Edificio Life
Mandante: Ebco Constructora
Monto Obra: $155.000.000 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucidén: 2022.
Medio de Acreditacion: Cuadro
resumen de contrato; anexos de
contrato debidamente firmados por
ambas partes; Factura N°114; N°119;
N°122; N°131; N°132; N°133; N°137;
N°138; N°142; N°143; N°144; N°144;
N°154; N°156; N°157; N°162; N°161;
N°163; N°169; N°170; N°177; N°182;
N°187; N°193; N°194; N°211; N°209;
N°215; N°219; N°221; N°225; N°230;
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N°234; N°240; N°243; N°245; N°250;
N©°260; N°262; N°267; N°269; N°265
Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se
solicita en bases.
NOTA 1: No adjunta el contrato de obra
donde se visualice el monto y obra
ejecutado y ademds los anexos de
contfrato adjuntados se encuentran
incompletos y no existe concordancia
entre el monto de la obra ingresado y el
monto indicado en anexos de contrato.
NOTA 2: La suma de todas las facturas no
corresponde a ninguno de los dos montos
ingresados anteriormente.

3. Proyecto: Edificio La Torre
Mandante: Constructora RVC
Monto Obra: $101.000.000 Impuestos
Incluidos.
ARo Ejecucién: 2022.
Medio de Acreditacion: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Factura N°148; N°153; N°155;
N°158; N°160; N°165; N°167; N°172;
N°174; N°179; N°181; N°184; N°192;
N°198; N°204; N°208
Experiencia NO considerada ya gue
el proponente no acredita como se
solicita en bases.
NOTA 1: No existe concordancia entre el
monto de la obra ingresado en formulario
indica $101.000.000 y el monto indicado
en contrato comresponde a $113.816.234.
Para efectos de evaluaciéon serd
considerada informacion del contrato.
NOTA 2: La suma de todas las facturas no
corresponde a ninguno de los dos montos
ingresados anteriormente.

4. Proyecto: Valle Altiplanico
Mandante: Constructora Nueva Urbe
Monto Obra: $75.000.000 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2022.

Medio de Acreditacién: Sub Contrato
debidamente firmado por ambas
partes.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se
solicita en bases.

NOTA 1: No existe concordancia entre el

monto de la obra ingresado en formulario

indica $75.000.000 y el monto indicado en
contrato corresponde a $76.942.199. Para
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efectos de evaluacioén serd considerada
informacioén del contrato.

5. Proyecto: Rene Schneider
Mandante: Constructora Ebco
Monto Obra: $80.000.000 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2023.

Medio de Acreditacién: Anexos de
Contrato no se encuentran
debidamente firmado por ambas
partes; Factura N°223; N°224; N°226;
N°227; N°231; N°232; N°236; N°237;
N°238; N°246; N°247; N°248; N°249;
N°254; N°255; N°256; N°258; N°270;
N°271; N°272; N°273

Experiencia NO considerada ya gue
el proponente no acredita como se
solicita en bases.

NOTA 1: No existe concordancia entre el

monto de la obra ingresado y los montos

indicados en anexos de contrato.

NOTA 2: La suma de todas las facturas no

corresponde a ninguno de los dos montos

ingresados anteriormente.

6. Proyecto: Carpinteria de Terminacién
Revestimiento
Mandante: Constructora RGS SPA.
Monto Obra: $1.296.464 Impuestos
Incluidos.
Afo Ejecucion: 2021.
Medio de Acreditacién: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Factura N°37; N°39; N°43; N°46;
N°50; N°54; N°60; N°67; N°71; N°74
Experiencia NO considerada ya gue
el proponente no acredita como se
solicita en bases.
NOTA 1: El contrato se encuentra
incompleto, no se logra visualizar el
monto indicado en el formulario.
NOTA 2: La suma de todas las facturas no
corresponde al monto ingresado
anteriormente.

7. Proyecto: Unidad de Proyectos
Cormudesi
Mandante: Corporacién Municipal
de Desarrollo Social de Iquique
Monto Obra: $19.597.588 Impuestos
Incluidos.
Ano Ejecucién: 2018.
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Medio de Acreditacién: Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Factura N°4; N°3; N°2; N°1
Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se
solicita en bases.

NOTA 1: No existe concordancia entre el

monto de la obra ingresado y los montos

indicados en anexos de contrato.

NOTA 2: La suma de todas las facturas no

corresponde a ninguno de los dos montos

ingresados anteriormente.

8. Proyecto: Valle Altiplanico
Mandante: Nueva Urbe Constructora
Monto Obra: $26.841.830 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucion: 2022.

Medio de Acreditacién: Sub Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Factura N° 000007283
Experiencia NO considerada ya gue
el proponente no acredita como se
solicita en bases.

NOTA: El contrato se encuentra

incompletfo, sin embargo, si se logra

visualizar el monto y obra ejecutada.

9. Proyecto: Valle Altiplanico
Mandante: Nueva Urbe Constructora
Monto Obra: $27.317.913 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2023.

Medio de Acreditacion: Sub Contrato
debidamente firmado por ambas
partes.

Experiencia NO considerada ya gue

el proponente no acredita como se
solicita en bases.

NOTA: El contrato se encuentra
incompleto, sin embargo, si se logra
visualizar el monto y obra ejecutada.

10. Proyecto: Valle Altiplanico
Mandante: Nueva Urbe Constructora
Monto Obra: $6.344.022 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2023.

Medio de Acreditacion: Sub Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Factura N° 000007283

Experiencia NO considerada ya que

el proponente no acredita como se
solicita en bases.
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NOTA: El contrato se encuentra
incompleto, sin embargo, si se logra
visualizar el monto y obra ejecutada.

11. Proyecto: Valle Altipldanico
Mandante: Nueva Urbe Constructora
Monto Obra: $8.892.205 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucion: 2018.

Medio de Acreditacion: Sub Contrato
no se encuentra debidamente
firmado por ambas partes y Anexo de
Contrato debidamente firmado por
ambas partes donde se visualiza el
monto de la obra.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se
solicita en bases.

NOTA: El contrato se encuentra

incompleto, sin embargo, si se logra

visualizar el monto y obra ejecutada.

12. Proyecto: Rene Schneider
Mandante: Constructora Ebco
Monto Obra: $90.814.200 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucioén: 2021.

Medio de Acreditacion: Sub Contrato
debidamente firmado por ambas
partes.

Experiencia NO considerada ya que

el proponente no acredita como se
solicita en bases.

NOTA 1: No existe concordancia entre el
monto de la obra ingresado y los montos
indicados en anexo de contrato.

13. Proyecto: Rene Schneider
Mandante: Constructora Ebco
Monto Obra: $71.660.001 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2021.

Medio de Acreditaciéon: Sub Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Anexo de Contrato donde se
visualiza el monto de la obra; Factura
N°41; N°45; N°47; N°52; N°55; N°57;
N°62; N°64; N°68; N°69; N°72; N°77;
N°81; N°85; N°86; N°89; N°90; N°96
Experiencia NO considerada ya que

el proponente no acredita como se
solicita en bases.

NOTA 1: El contrato se encuentra
incompleto, sin embargo, si se logra
visualizar el monto.
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NOTA 2: La suma de todas las facturas no
corresponde a ninguno de los dos montos
ingresados anteriormente.

14. Proyecto: Rene Schneider
Mandante: Constructora Ebco
Monto Obra: $69.679.759 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucion: 2020.

Medio de Acreditacion: Sub Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Anexo de Contrato donde se
visualiza el monto de la obra; Factura
N°35; N°40; N°44; N°48; N°53; N°58;
N°59; N°65; N°70; N°73; N°76; N°87,
N°?5; N°100

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se
solicita en bases.

NOTA 1: El contrato se encuentra

incompleto, sin embargo, si se logra

visualizar el monto.

NOTA 2: La suma de todas las facturas no

corresponde a ninguno de los dos montos

ingresados anteriormente.

15. Proyecto: Valle Altipldnico
Mandante: Nueva Urbe Constructora
Monto Obra: $57.565.810 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucidn: 2019.

Medio de Acreditacion: Sub Contrato
debidamente firmado por ambas
partes.

Experiencia NO considerada ya gque
el proponente no acredita como se
solicita en bases.

NOTA I: No existe concordancia entre el

monto de la obra ingresado y los montos

indicados en anexos de contrato.

NOTA 2: El contrato se encuentra

incompleto, sin embargo, si se logra

visualizar el monto.

16. Proyecto: Valle Altiplanico
Mandante: Nueva Urbe Constructora
Monto Obra: $18.929.930 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2019.

Medio de Acreditaciéon: Sub Contrato
debidamente firmado por ambas
partes.

Experiencia NO considerada ya que |
el proponente no acredita como se
solicita en bases.
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NOTA: El contrato se encuentra
incompleto, sin embargo, si se logra
visualizar el monto.

17. Proyecto: Valle Altiplanico
Mandante: Nueva Urbe Constructora
Monto Obra: $20.798.166 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2020.

Medio de Acreditacion: Sub Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Factura N°000006618.
Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se
solicita en bases.

NOTA 1: El contrato se encuentra

incompleto, sin embargo, si se logra

visualizar el monto.

NOTA 2: El monto indicado en la factura

no corresponde al monto ingresado

anteriormente.

18. Proyecto: Valle Altipldanico
Mandante: Nueva Urbe Constructora
Monto Obra: $54.796.764 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2020.

Medio de Acreditacion: Anexo de
Sub Contrato debidamente firmado
por ambas partes.

Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se
solicita en bases.

19. Proyecto: Valle Altiplanico
Mandante: Nueva Urbe Constructora
Monto Obra: $63.644.094 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2020.

Medio de Acreditacion: Sub Contrato
debidamente firmado por ambas
partes; Factura N°000006617.
Experiencia NO considerada ya que
el proponente no acredita como se
solicita en bases.

NOTA 1: El contrato se encuentra

incompleto, sin embargo, si se logra

visualizar el monto.

NOTA 2: El monto indicado en la factura

no corresponde al monto ingresado

anteriormente.

20. Proyecto: Servicio de Mantenimiento
Menor y Atencién de Emergencia de
los Establecimientos Educacionales
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21.

22.

23.

que se Traspasaran al Servicio Local
de Educacioén Pdblica de Iquique
Mandante:  Servicio Local de
Educacién Publica Iquique

Monto Obra: $26.836.314 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucién: 2024.

Medio de Acreditacion: Orden de
Compra N°1233607-138-SE24; Factura
N°306; Acta de Recepcidén de Obras.
Proponente acredita experiencia
como se solicita en bases.

Proyecto: Servicio de Mantenimiento
Menor y Atencion de Emergencia de
los Establecimientos Educacionales
que se Traspasaran al Servicio Local
de Educacién Publica de Iquique
Mandante:  Servicio Local de
Educacién Publica Iquique

Monto Obra: $39.202.490 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucién: 2024.

Medio de Acreditacién: Orden de
Compra N°1233607-140-SE24; Factura
N°307; Acta de Recepcidn de Obras.
Proponente acredita experiencia

como se solicita en bases.

Proyecto: Servicio de Mantenimiento
Menor y Atencién de Emergencia de
los Establecimientos Educacionales
que se Traspasaran al Servicio Local
de Educacién Publica de Iquique
Mandante:  Servicio Local de
Educacién Publica Iquique

Monto Obra: $25.045.328 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucidn: 2024.

Medio de Acreditacién: Orden de
Compra N°1233607-141-SE24; Factura
N°308; Acta de Recepcidn de Obras.
Proponente acredita experiencia
como se solicita en bases.

Proyecto: Servicio de Mantenimiento
Menor y Atencion de Emergencia de
los Establecimientos Educacionales
que se Traspasaran al Servicio Local
de Educacion Publica de Iquique
Mandante:  Servicio Local de
Educacién Publica Iquique

Monto Obra: $20.722.591 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucion: 2024.
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24.

25.
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Medio de Acreditacion: Orden de
Compra N°1233607-142-SE24; Factura
N°311; Acta de Recepcién de Obras.
Proponente acredita experiencia
como se solicita en bases.

Proyecto: Servicio de Mantenimiento
Menor y Atencién de Emergencia de
los Establecimientos Educacionales
que se Traspasaran al Servicio Local
de Educacién Publica de Iquique
Mandante:  Servicio Local de
Educacién Publica Iquique

Monto Obra: $6.020.812 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucion: 2024.

Medio de Acreditacion: Orden de
Compra N°1233607-130-SE24; Factura
N°301; Acta de Recepcién de Obras.

Proponente acredita experiencia
como se solicita en bases.

Proyecto: Servicio de Mantenimiento
Menor y Atencidn de Emergencia de
los Establecimientos Educacionales
que se Traspasaran al Servicio Local
de Educacion Publica de Iquique
Mandante:  Servicio Local de
Educacién Publica Iquique

Monto Obra: $2.557.105 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucioén: 2024.

Medio de Acreditacién: Orden de
Compra N°1233607-67-SE24; Factura
N°302; Acta de Recepcidn de Obras.
Proponente acredita experiencia
como se solicita en bases.

Proyecto: Servicio de Mantenimiento
Menor y Atencidén de Emergencia de
los Establecimientos Educacionales
que se Traspasaran al Servicio Local
de Educacién Publica de Iquique
Mandante:  Servicio Local de
Educacién Publica Iquique

Monto Obra: $4.167.280 Impuestos
Incluidos.

Afo Ejecucidn: 2024.

Medio de Acreditacién: Orden de
Compra N°1233607-133-SE24; Factura
N°303; Acta de Recepcidn de Obras.
Proponente acredita experiencia
como se solicita en bases.
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27. Proyecto: Servicio de Mantenimiento
Menor y Atencién de Emergencia de
los Establecimientos Educacionales
que se Traspasaran al Servicio Local
de Educacién Publica de Iquique
Mandante:  Servicio Local de
Educacién Publica Iquique
Monto Obra: $13.717.731 Impuestos
Incluidos.

ARo Ejecucion: 2024.

Medio de Acreditacién: Orden de
Compra N°1233607-134-SE24; Factura
N°309; Acta de Recepcidén de Obras.

Proponente acredita experiencia
como se solicita en bases.

28. Proyecto: Servicio de Mantenimiento
Menor y Atencién de Emergencia de
los Establecimientos Educacionales
que se Traspasaran al Servicio Local
de Educacién Publica de Iquique
Mandante:  Servicio Local de
Educacién Publica Iquique
Monto Obra: $3.128.055 Impuestos
Incluidos.

AfRo Ejecucion: 2024.

Medio de Acreditacion: Orden de
Compra N°1233607-135-SE24; Factura
N°310; Acta de Recepcién de Obras.
Proponente acredita _experiencia
como se solicita en bases.

29. Proyecto: Servicio de Mantenimiento
Menor y Atencién de Emergencia de
los Establecimientos Educacionales
que se Traspasaran al Servicio Local
de Educacion Publica de Iquique
Mandante:  Servicio Local de
Educacién Publica Iquique
Monto Obra: $12.629.851 Impuestos
Incluidos.

Ao Ejecucion: 2024.

Medio de Acreditacion: Orden de
Compra N°1233607-129-SE24; Factura
N°304; Acta de Recepciéon de Obras.
Proponente acredita _experiencia
como se solicita en bases.

30. Proyecto: Servicio de Mantenimiento
Menor y Atencién de Emergencia de
los Establecimientos Educacionales
que se Traspasaran al Servicio Local
de Educacién Publica de Iquique
Mandante:  Servicio Local de
Educacién Publica Iquique
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Monto Obra: $14.890.596 Impuestos
Incluidos.

Ano Ejecucion: 2024.

Medio de Acreditacion: Orden de
Compra N°1233607-118-SE24; Factura
N°305; Acta de Recepcién de Obras.

Proponente acredita experiencia
como se solicita en bases.

MONTO TOTAL DE EXPERIENCIA
ACREDITADA $168.918.153.
Se califica como 6° Experiencia

acreditable de 200 millones o0 menor en
obras civiles.

Mano de Obra Local.

Andlisis documentacién y
formulario. Se verificard
mensualmente el
porcentaje de mano de
obras local a través de la

El proponente considera contratar

acreditacion de | mensualmente al 80% de trabajadores de 10 2.00 1.00
residencia en la comuna. | |a comuna de Alto Hospicio.
En caso de no cumplir se
cursard multas indicadas
en el Art.129° de las bases
administrativas.
20%
|. El proponente acompana Carta
Andlisis  Programa  de Gantt la cual considero’190 dias
Trabajo y/o Carta Ganft, corridos para la ejecucion de las
Precios Unitarios, obras. Sin Observacion.
Itemizado y Programa
Financiero Estimativo. Il. Plazo proyectado en Carta Gantt,
concuerda con el plazo senalado en
Andilisis del programa de el Formulario Oferta Econdmica.
trabajo, carta  Gantt- Informacidén es coherente, ya que en
incluyendo en itemizado programacién se visualizan los 190
secuencia de dias corrid9s indicados corpo plazo
operaciones, expediente de ejecucion. Sin Observacion. 10 1.50 0.75

final, plazos, avances
parciales y acumulados,
precios unitarios en
relaciéon al promedio de
las precios de los diversos
proponentes y que tenga
concordancia con el
presupuesto detallado.

15%

lll. Carta Ganttincluye la totalidad de las
partidas indicadas en el Formulario
Presupuesto Detallado. El proponente
acompana el Andlisis de Precios
Unitarios, considerando la totalidad
de los items solicitados. Estos se
encuentran en concordancia con los
valores senalados en el Formulario de
Presupuesto Detallado. Sin
Observacién
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IV. Proponente indica en Carta Gantt los
siguientes avances senalados en el
Formulario de Programa Financiero
Estimativo.

Estado de Pago N°1:15,62%
Estado de Pago N°2: 13,54%
Estado de Pago N°3: 22,02%
Estado de Pago N°4: 23,08%
Estado de Pago N°5: 18,98%
Estado de Pago N°6: 6,77%
Total: 100%

Sin Observacién.

Coherencia Total entre Programa(s)
carta(s) Gantt, precio unitario e
itemizado, (4 variables sefaladas sin
observacién)

Materia de Impacto Social
- Oficina y/o Servicios
Comerciales en la
Comuna de Alto Hospicio.

Se evaluard la direccién
de identificacion  del
postulante indicado en el
Anexo N° 1-A o 1-B (segun
corresponda) la  cual
deberd ser acreditada
mediante copia de
patente comercial. No
presentar la
documentacion sefalada
se calificard con nota 0.

NOTA: Lo anterior en virtud
de la normativa de
Compras Publicas Ley
19.886 en el Articulo 23°,
N°3 la cual define como
materia de alto impacto
social, aquellas  que
privilegien el impulso a las
empresas de  menor
tamano, la
descentralizacion y el
desarrollo local.

15%

Proponente cuenta con domicilio en
Galvarino N°1699, Comuna de Iquique.

No adjunta Patente Comercial donde se
indica que cuenta con oficinas en la
comuna de Alto Hospicio.

Comportamiento
Contractual.

Se considera el
comportamiento

Proponente presenta Comportamiento
Contractual Sin Observaciones segun lo
revisado en Mercado Publico.

1.00

0.50
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contractual de las
empresas.

Anadlizando a fravés de
multas, infracciones, no
conformidades y/u otros.
Se comoborard a través de
informacion que se indica

en la ficha de
Chileproveedores, y
registro Municipales.

10%

PONDERACION TOTAL | 2.75

3.3. ANALISIS DE LOS PLAZOS DE ENTREGA (30%).

Para efectos de evaluacion y con el fin de discernir que las ofertas recibidas en el criterio plazo de
enfrega puedan estar subdimensionadas y producto de ello afecte la seguridad de la ejecucion oportuna
de la obra, o en su efecto sobredimensionada, lo que implica costos o mdrgenes muy superiores a la
disponibilidad presupuestaria, se establece como Intervalo de Confianza el cual un valor minimos a los
plazos consignados en las ofertas aceptables para ejecutar la obra, la cual no podrd ser inferior al 10% o
superior al 10% del plazo establecido en la postulacién oficial. No considerar estos intervalos calificard
con nota minima para este criterio.

Los plazos de ejecucién considerados para la presente licitacién segun postulacién oficial son de
210 dias corridos. Aplicando el intervalo de confianza, sélo se considerardn para efectos de evaluacion
plazos entre los 189 dias corridos como minimo y 231 dias corridos como mdaximo.

Analizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las bases administrativas de licitacion en su Articulo 65°, podemos concluir:

sub Pond.
Proveedor Criterio Cri':er-io Detalle Ofertado Sub -

Criterio

El proponente indica un plazo de ejecucidn de las obras

civiles de 189 dias corridos a contar de la fecha de

CONSTRUCT’ORA entrega de terreno.
LTDA.
189
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza
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Siub= Pond.
Proveedor Criterio c Detalle Ofertado Sub -
riterio
Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucion de las obras
civiles de 200 dias corridos a contar de la fecha de
entrega de terreno.
CONSTRUCTORA
MATVAL LTDA. 30% | 100% | 189 x 100% x 30% x 10 = 2.835 283
200
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza
Sub- Pond.
Proveedor Criterio Detalle Ofertado Sub -
Criterio
Criterio
El proponente indica un plazo de ejecucidon de las obras
civiles de 190 dias corridos a contar de la fecha de
CONSTRUCTORA entrega de terreno.
RENACER GROUP 30% 100% 189 x 100% x 30% X 10 = 2.9842 2.98
LTDA.
190
Plazo se encuentra dentro del intervalo de confianza

4. CONCLUSIONES

En virtud de los andlisis efectuados a las variables establecidas en el Articulo 65° de las bases
administrativas que rigen esta propuesta y en consideracion a las calificaciones que se realizaron,
podemos realizar el siguiente cuadro resumen:

B Oferta Econémica Oferta Técnica | Plazo de Entrega Colmcacién
20% 50% 30% Final
CONSTRUCTORA DAMIAN
PEREZ LTDA. 1.96 5.00 3.00 9.96
CONSTRUCLTTS E B ATEAL 1.97 3.80 2.83 8.60
CONSTRUCTORA RENACER
GROUP LTDA. 1.60 275 2.98 7.33

En conclusién, fundado en el andlisis realizado por esta comision, se propone adjudicar la propuesta
publica N° 050/2024, ID: 3447-83-LQ24, denominada “Reposicion Sede Junta de Vecinos Emprendedores
del Desierto, Comuna de Alto Hospicio”, al proponente “CONSTRUCTORA DAMIAN PEREZ LTDA.”, R.U.T.:
76.782.519-6, en las condiciones establecidas en las bases que rigieron el proceso, por un valor en obras
civiles de $319.962.921 (Trescientos Diecinueve Millones Novecientos Sesenta y Dos Mil Novecientos
Veintidn Pesos) Impuestos Incluidos y un valor en equipamiento de $4.113.949 (Cuatro Millones Ciento
Trece Mil Novecientos Cuarenta y Nueve Pesos) Impuestos Incluidos, con un plazo total propuesto para la
ejecucion de los frabajos de 189 (ciento ochenta y nueve) dias corridos.
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Los Bienes y Servicios solicitados en la presente licitacion, serdn pagadas por el Gobierno Regional
de Tarapacd, segun convenio mandato, con cargo al proyecto “REPOSICION SEDE JV EMPRENDEDORES
DEL DESIERTO, ALTO HOSPICIO", Cédigo BIP 40055731-0, del Subtitulo 31, item 02; Asignacién 004 Obras
Civiles y Asignacion 005 Equipamiento del Fondo Nacional de Desarrollo Regional FNDR - Tradicional, del
Gobierno Regional de Tarapaca.
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés
Comisién Evaluadora P.P. N° 050/2024
“Reposicion Sede Junta de Vecinos Emprendedores del Desierto, Comuna de Alto Hospicio"
ID Mercado PUblico N° 3447-83-LQ24

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés,
en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades
andénimas.

Ni'yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, tengo o tienen interés
personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacion
de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los
dos Ultimos anos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.
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dos Ultimos anos servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a
dichos oferentes o interesados.

e No me he desempenado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o miembro de algin
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que
formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos
definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

e No he emitido opinidn, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

¢ No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algun antecedente que consfituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerarquico la causal o causales
especificas que me afectan.

Por Ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

_ iU Débiél Gajatdo Miralles

\ Director Qbras

Director (S) de
\Z4 %0 Munigjpies - U.T.
0

Admipistracién y Finanzas

s
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